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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrajtien e Mjedisit dhe Ujérave / Department of Environment Protection and
Waters / Departament za Zastitu Sredine i Voda

DATI/A: 28.04.2023

REFERENC-F: 23/2152-197/1-DMMU

PER/ZA/TO: “Techno Chem*L.L.C. —Talinove i Jerlive —Ferizaj
e \) :\K-I\‘E e
PERMES/PREKO/THROUGH: %‘? e

NGA/OD/FROM: MMPHI-s¢

WJJM‘*¢ 4l

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pérgjigje né kérkesén pér lejé\\\mpm t; pe1 lqmlkate

\?,r)d:?H \” o=

Té nderuar,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor¢ dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén Nr.
2152/23 me daté 25.04.2023 t& parashtruar nga kompania “Techno Chem*“L.L.C. ~Talinovc i
Jerlive —Ferizaj dhe ka vendosur si né Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!

Fage 1 nga 4
Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 15, nr: 1513 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/ Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 558




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit (¢ Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General
Secretary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), shtojeés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren (QRK) Nr. 03/2022, dhe nenit 39 t& Ligjit
Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-197 pér Kimikate, nxjerr:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Kompanisé “Techno Chem*L.L.C. —Talinovc i Jerlive —Ferizaj, pér Leje
importi t& kimikatit sipas listés sé poshté shénuar né tabelé.

Arsyetim

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), pas shqyrtimit té
kérkesés me nr. prot. 2152/23 me daté 25.04.2023, t& paragitur nga kompania “Techno
Chem*“L.L.C. —Talinovc i Jerlive —Ferizaj dhe pas verifikimit t& listes pér kimikate (& Agjensis
Evropiane pér Kimikate, Ministria jep Lejen pér import & kimikatit té paraqitura né tabelé:

Nr. | Emri i | Emri kimik Ni/Kodi Doganor | Nr.EC Sasia  pér
Kimikatit, Nr.CAS impor.

1. | Cocomidopr Beton cap Bplus 3402.39.96.00.00 | 263-058-8 1.000 kg
opyl betaine 61789-40-0

2 | Isopropyl IPA 2931.49.30.00.00 | 67-63-0 | =o00ke.
achohol % Q?g\(t.\ n If\u; X0 D)

X,
I
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3 Hydroxy Hedp(fosfona) 2931.49.30.00.00 | 220-552-8 1.000 kg
ethylidene-1.1- 2809-21-4
diphosphonic
acid
4 1,2,3- Gliserin 2905.45.00.00.00 | 200-289-5 1.000 kg
Propanetriol 56-81-5
5 | Sodium Payet kostik 2815.11.00.00.00 | 1310-73-2 3.000 kg
Hydroxide (Sodium Hydroxide
6 | Alcohols Cl12- | Rokanol L4P5 3402.42.00.00.00 | 68439-51-0 500 kg
14, (Ecodac 232
ethoxylated,pr
opoxylated
7 | Tregitol NP- NP10 3402.42.00.00.00 | -- 750 kg
10 Surfactant 127087-87-0
8 | Cocodietha Tecomid 3402.41.00.00.00 | 931-329-6 1.000 kg
nolamide 68603-42-9
9 | Sodium Sodium 2918.16.00.00.00 | 527-07-01 50000 kg
Glukonat Glukonat 208-407-7
10 | Polymer Marla 1070 3824.40.00.00.00 | 684-170-7 300000kg
27599-56-0
11 | Polimer Marla PC 1901 3824.40.00.00.00 | 684-170-7 150.000kg
27599-56-0
12 | Polymer Marla SGU 2918.16.00.00.00 | 208-404-7 50000 kg
527-07-1

MMPHI, vleréson se jané prezantuar shénimet e nevojshme dhe se “Techno Chem“L.L.C. —
Talinovce i Jerlive —Ferizaj me nr. regj. t¢& biznesit 810103888, i jepet Leje importi t& kimikatit,
sipas pérshkrimit t&¢ méposhtme:

Kimikati né tabel, sipas Udhézimit Administrativ Nr. 08/2022 pér klasifikim, etiketim dhe
paketim t& kimikateve té€ rrezikshme dhe Vendimit Nr.23/2014 — Lista e harmonizuar e
klasifikimit dhe etiketimit t€ substancave té rrezikshme dhe toksike pér shéndetin e njeriut dhe
mjedisin, duhet t& menaxhohet sipas kushteve té pérshkruara né Listén Teknike t€ Sigurisé pér
Kimikate .

Kompania éshté e obliguar ti pérmbahet kushteve t& parapara sipas UA.nr.18/2017 né Listén
Teknike té Sigurisé pér Kimikate (Safety Data Sheet ).

Né veganti, duhet pérmbajtur kushteve (& pércaktuara sipas ADR dhe Ligjit né fuqi pér
Transportin e Mallrave € Rrezikshme.

Afati i Lejés €shté pér njé vit nga data e [&shimité t€ saj né sasi sipas tabel€s t€ larté cekur.

Kompania “Techno Chem“L.L.C. —Talinove i Jerlive ~Ferizaj &shté e obliguar q& t€ njoftoi
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund & inicoj kontlikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishting né afat 30 ditésh nga dita e 1éshimit
t€ kétijé vendimi.

Ministrisésé Mjedisit,Planitikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr. 23/2152/- 1- ZSP/ u3s /23 / daté: 28.04.2023
Prishtiné

Servet Spahi =5 '.";"-.’ N
> T4 5 % 2\
Vendimi t'i dérgohet: Z&€vendésues i Sek ‘%@E§E‘511‘-‘~-.-,;;ﬁ MM Ist
- Palés; % e

- DMMU/DMK;

- Kabinetit t& Ministrit;

- Inspektoratit

- Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém dhe
- Arkivit t&€ MMPHI-sé.

- Divizionit pér komunikim me publikun
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastrultures

2452-,1(23

"
1

orpY I

PRISHTINE / A

2£.0¢. 3

No. 1

Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostorno Planiranje i Infrastrukture i Sredine

Ministry of Environment, Spatial Planing and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Ujérave/ Department of Environment Protection and Waters/

Departament za Zastitu Sredine i Voda

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE: 23/2152-197/1-DMMU

Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit t& Pérgjithshém t&
PER/ZA/TO: MMPHI-sé
CC:

PERMES/PREKO/THROUGH:

[smail Hetemaj, Zévendésues i Drejtorit t¢ DMMU Aﬁgﬂw
’

Lindita Sopa, Zévendésuese e Udhéheqgésit t&¢ DMK jig"o pe
S

NGA/OD/FROM: Nazmi Maxhera — Zyrtari pérgjegjés }ﬁ)@c}juu, ‘

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigjje né€ kérkesén pér Leje t& importit t€ kimikatit nga
“Techno Chem*“L.L.C. —Talinovc i Jerlive —Ferizaj .

Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: | Rr. Luan Haradinaj, Data:
Br. kancelarije: Kueni: Ish “Rilindja” Kati Datum:
Room No.: Extension: | XV, Prishting. Date:

28.04.2023

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ZA USVAJANIE/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOIME/DALI MOZEMO RASPRAVLIATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDIJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

OOXO 000K X O

AFATIVKRAJNI ROK/DEADLINE




Zyrtari pérgjegjés pér léshimin e lejés pér import t& kimikateve, i Ministrisé sé Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor™dhe Infrastrukturés, shqyrtoj kérkesén me nr. prot. 2152/23 me daté
25.04.2023 pér importim & kimikatit pé&r kompanin “Techno Chem*“L.L.C. —Talinove i
Jerlive ~Ferizaj t& paraqitura né tabelén si vijon:

Nr. { Emri i | Enui kimik Ni/Kodi Doganor | Nr.EC Sasia  pér
Kimikatit, Nr.CAS impor.
I. | Cocomidopr Beton cap Bplus 3402.39.96.00.00 | 263-058-8 1.000 kg
opy!l betaine 61789-40-0
2 | Isopropyl IPA 2931.49.30.00.00 | 67-63-0 1.500 kg
achohol
3 Hydroxy Hedp(fosfona) 2931.49.30.00.00 | 220-552-8 1.000 kg
ethylidene-1.1- ' 2809-21-4
diphosphonic
acid
4 1,2,3- Gliserin 2905.45.00.00.00 | 200-289-5 1.000 kg
Propanetriol 56-81-5
5 | Sodium Payet kostik 2815.11.00.00.00 | 1310-73-2 3.000 kg
Hydroxide {Sodium Hydroxide
6 | Alcohols C12- | Rokanol L4P5 3402.42.00.00.00 | 68439-51-0 500 kg
14, (Ecodac 232
ethoxylated,pr
opoxylated
7 | Tregitol NP- NP10 3402.42.00.00.00 | -- 750 kg
10 Surfactant 127087-87-0
8 Cocodietha Tecomid 3402.41.00.00.00 : 931-329-6 1.000 kg
nolamide 68603-42-9
9 | Sodium Sodium 2918.16.00.00.00 | 527-07-01 50000 kg
Glukonat Glukonat 208-407-7
10 | Polymer Marla 1070 3824.40.00.00.00 | 684-170-7 300000kg
27599-56-0
1t | Polimer Marla PC 1901 3824.40.00.00.00 | 684-170-7 150.000kg
27599-56-0
12 | Polymer Marla SGU 2918.16.00.00.00 | 208-404-7 50000 kg
527-07-1

Zyrtari pérgjegjés vleréson se gshts prezentuar dokumentacioni dhe shénimet ¢ nevojshme
sipas nenit 37, 38, 40 dhe 42 & Ligjit nr. 08/1-116 pér Kimikate, andaj i jepet leja pér import
kimikatev, duke ju pérmbajtur kushteve t& méposhtme:




Kompania &shté e obliguar ti pérmbahet kushteve té parapara né Listén Teknike t& Sigurisé
pér Kimikate (Safety Data Sheet ), sipas UA.nr.18/2017 pér Listén Teknike t& Sigurisg pér
Kimikate,

NE veqanti duhet pérmbajtur kushteve t& pércaktuara sipas ADR dhe Ligjit pér Transportin e
Mallrave t& Rrezikshme,

Kompania €shté e obliguar qé (& njoftoj MMPHI-né, pas realizimit t& importit ¢ kimikatit né
sasin€ lart¢-cekur, pér té cilén léshohet Leja.



